URZA

7} RN o 4

\D MIEJSK] w KLOBUCKU

g g g g Klobuck, 2019-02-06
GOR0003.002.2019
GOR.KW-000078/19

Sz. P.

Witold Dominik
Radny Rady Miejskiej
w Klobucku

W odpowiedzi na Interpelacj¢ 2/2019 informuje, co nastepuje.
Ad. 1 Wykonawca w pismach z dn. 8.10.2018 r. oraz 28.12.2018 r. przedstawil wlasne wyliczenia
obrazujace podwyzki majace wplyw na ceng odbioru i zagospodarowania odpadéw. W dniu
1.02.2019 r. dodatkowo przystal pismo, w ktérym przedstawil podstawy prawne majace wplyw
na podwyzke.

Ad. 2 W pismie z dn. 8.10.2018 r. Wykonawca wskazal, ze podwyzka dla 1 mieszkanca powinna
wynies$é 3,21 zI brutto, natomiast w pismie z 28.12.2018 r. oraz 1.02.2019 r. wyliczyl, iz podwyzka

powinna wynies¢ 2,73 zl brutto/os.

Ad. 3 Przestanki na ktére powoltywat si¢ Pan Waldemar Strach wynikaja z podniesienia cen
skladowania odpadéw przez RIPOK, jak roéwniez nowelizacji ustawy o odpadach z dnia 20 lipca
2018 r., obowigzujgca od 5.09.2018 r., ktéra wprowadza kaucjg, gwarancje finansowg jaka ponosi¢
beda firmy zajmujace si¢ gospodarka odpadowa. Ponadto na zmian¢ ceny maja wplyw ceny paliwa,
wzrost minimalnego wynagrodzenia oraz podwyzszenie tzw. oplaty marszatkowskiej. W pismie
z dn. 1.02.2019 r. Pan Waldemar Strach opisat przestanki prawne powotujac si¢ na Rozporzadzenie
Rady Ministréw w sprawie wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg, nowelizacj¢ ustawy
o odpadach, nowelizacje ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach, obwieszczenie
Ministra Srodowiska w sprawie wysokosci stawek optat za korzystanie ze srodowiska (tzw. oplata

marszatkowska) oraz ustawe o zmianie ustawy o biokomponentach i biopaliwach ciektych.

Ad. 4 Wzrost kosztéow firma PZOM Strach przedstawita w pismach z dn. 8.10.2018 r. oraz
28.12.2018 1. 7 zapiséw Rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie
jednostkowych stawek opfat za korzystanie ze srodowiska przedsigbiorcy (Dz. U. z 2017 1, poz.
2490) jednostkowa stawka oplaty za umieszczenie odpadéw na sktadowisku o kodzie 20 03 01 -
Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne wynika, ze jednostkowa stawka w zl/Mg

wynosita: w 2017 r. 120,76 zt, w 2018 r. - 140,00 zl, w 2019 r. wynosi 170,00 zt, a w 2020 1



kolejnych latach 270,00 zt. Natomiast minimalne wynagrodzenie zmienito si¢ z 2100,00 z na

2250,00 zi.

Ad. 5. Zgodnie z pismem z dn. 28.12.2018 r. oraz 1.02.2019 r. podwyzka w kwocie 2,73 zi
(miesieczna cena za obsluge 1 mieszkanca 10,19 zt brutto) bedzie pozwalala na dalsze

kontynuowanie ustugi.

Ad. 6 Zamawiajacy ma prawo odstapi¢ od umowy, jezeli Wykonawca narusza w sposob istotny
postanowienia umowy. Wysokos¢ kary umownej, jaka zaptaci w takim przypadku PZOM Strach
wynika z zapisu § 9 ust. 2 pkt 1 umowy, i bedzie liczona wg algorytmu podanego w w/w zapisie
(15 % pozostatego wynagrodzenia netto, ktore przypadaloby do zaplaty z tytulu prawidlowego
wykonywania Umowy do konca okresu jej obowiazywania przy zalozeniu, ze miesigczne
wynagrodzenie do kofca trwania umowy byloby wyliczane w stosunku do liczby mieszkancow
takiej, jaka aktualna byla na pierwszy dzien miesigca, w ktérym doszio do odstapienia od Umowy
w przypadku odstgpienia przez Zamawiajacego od umowy z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy), przy czym stawka netto za 1 mieszkanca to 6,91 zl, a liczba oséb na 31.01.2019 r. to
17707.

W zwigzku z powyzszym wysoko$¢ kary umownej bedzie zalezata od daty odstapienia od umowy.

W zalaczeniu:

— kopia korespondencji z PZOM Strach (pismo z dn. 8.10.2018 r., odpowiedz. tut. urzedu z
dn. 30.10.2018 r., pismo z dn. 31.10.2018 r., pismo z dn. 27.12.2018 r., odpowiedz. tut.
urzedu z dn. 28.01.2019 r. oraz pismo z dn. 1.02.2019 r.);

- opinia prawna Radcy Prawnego P. Tomasza Glgbockiego z dn. 22.01.2019 r.;

BURMI KLOBUCEA
JQ?‘Zy rskd

— kopia faktury PZOM Strach Sp. z 0.0. Sp. K.z 10.01.2019 1.



Er——

PZOM STRACH

Spotka z ograniczong b
odpowiedzialnoscia — Profesjonaine ustugi zwigzane z wywozem nieczystodci statych i plynnych
Sp. k. ' oraz utrzymaniem czystosci wewnatrz i na zewnatrz budynkéw
www.pzom.czesi.pl
URZAD MIEJSKI W \Ktiegﬁ-cxﬂ. .
URZAD MIEJSEL ¥ ina Konopiska, 08-10-2018 r.
(0’51"‘ .. Urzad Gminy Klobuck
T i Ul 11 listopada 6

42-100 Klobuck

Firma PZOM Strach Spétka z ograniczong odpowiedzialnoscia S.K. informuje
Panstwa o koniecznosci uwzglednienia zmian przy planowaniu budzetu na rok 2019
ze wzgledu na fakt podwyzszenia stawek za odbidr i zagospodarowanie odpadow
od 1 stycznia 2019r. Podwyzka wynika przede wszystkim z podniesienia cen skladowania
odpadow przez RIPOK, jak rowniez nowelizacji ustawy o odpadach z dnia 20 lipca 20138r.,
ktora weszla w zycie 5.09.2018r. wprowadzajac kaucje, gwarancje finansowa, ktora placic
bedg firmy zajmujace si¢ gospodarka odpadowa.

Aktualnie obowiazujaca stawka na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne wzro$nie
érednio o 54,96 zlI brutto/Mg, natomiast za odpady segregowane wzrosnie srednio
o 250,00 zI brutto/Mg Ponadto wplyw majg inne czynniki takie jak m. in. wzrost
minimalnego wynagrodzenia od stycznia 2019 roku, ktéry wobec panujgcej sytuacji na rynku
pracy staje si¢ niewystarczajaca w oczekiwaniach pracownikow. Znaczacy wplyw na wzrost
stawki ma rowniez stale podnoszaca si¢ cena paliwa. Waznym aspektem wzrostu cen za
zagospodarowania odpadéw segregowanych jest zaniedbanie prawidtowej segregacji wsrod
mieszkancow, ktére sg zanieczyszczone resztkami badz mieszane z innymi frakcjami, co
spowodowato, ze przekazanie odpadéw segregowanych do recyklera wiaze si¢ pojawieniem
dodatkowych koszow.

Jak wskazuja zestawienia Kart Przekazania Odpadéw, mieszkancy Gminy Klobuck
wytwarzaja $rednio miesiecznie 373,48 Mg odpadow niesegregowanych (zmieszanych).
Obecna stawka za ich skladowanie wynosi 284,04 zi brutto/Mg, zatem koszt skladowania
owych odpadéw przypadajacy na jednego mieszkanca wynosi 5,98 zi brutto. Przy wzroscie
cen na 339,00 zl brutto/Mg od stycznia 2019 roku kwota ta wzrosnie szacunkowo o 1,16 zi
brutto/osobe.

W przypadku odpadéw segregowanych przedstawia to si¢ nastgpujgco: srednio w jednym
miesiacu mieszkanicy Gminy wytwarzaja 128,28 Mg odpadow, a koszty ich skiadowania byly
zerowe. Obecnie kwota ta wzrosta do 250,00 zl brutto/Mg, zatem koszt na jednego
mieszkanca wzrasta o 1,81 zl brutto.

Do owych kosztéw zaliczane sa takze wartodci spalanego paliwa, ktére wzrosty o 1 zl
brutto/1 litr. W jednym miesiacu kierowcy wyjezdzaja na Gming Klobuck ok 45 razy, co
daje 3150,00 zl/brutto wzrostu, w przeliczeniu na jednego mieszkanca jest to wzrost o 0,18 zi
brutto.

Podwyzszona zostata takze placa minimalna z 2.100,00 zUbrutto na 2.250,00 z¥/brutto. Przy
zalozeniu, iz Panstwa Gmine obstuguje ok 6 pracownikéow PZOM Strach daje to kwote

m
PZOM STRACH Spoéika z ograniczong odpowiedzialno$cig Spotka komandytowa
42.274 Konopiska, ul. Przemysiowa 7
KRS: 0000534922 NIP: 5732850870 1DS: 243651232

Zakiady:
42-274 Konopiska, ul. Przemystowa 7 tel./fax: 34 328-35-58, tel. 34 328-20-035, 34 329-92-29
41-940 Piekary quskie, ul. Zakiadowa 2 tel.fax: 32 380-16-21, tel. 32 284-52-68, 32 284-24-00



PZOM STRACH ;
Spétka z cgraniczona
odpowledzialnoscia =
Sp. k.

Profesjonalne uslugi zwiazane z wywozem nieczystosci statych i ptynnych
' oraz utrzymaniem czystosci wewnatrz i na zewnatrz budynkéw

www.pzom.czest.pl

900,00 zl brutto, a w przeliczeniu na jednego mieszkanca wraz z optatami ZUS wzrasta o
0,06 zl/brutto.
Aktualnie obowiazujaca stawka za odpady wzrosnie srednio o 3,21 zl brutto/1 osobe.
Powyzsze skladniki generujg wyzsze koszty, ktérych nie mozna bylo przewidzie¢
w momencie kalkulowania cen jakie obowigzuja na Panstwa Gminie. W celu swiadczenia
nalezytego wykonania umowy wnosimy o uwzglednienie podwyzek, ktére spowoduja
satysfakcje¢ z realizacji warunkow umowy.

Majac na uwadze powyzsze oraz dobro wzajemnej wspolpracy proponujemy Panstwu

stycznia 2019 r odbiér odpadéw zostanie wstrzymany.

7 powazanie

/

[

|
PREZES JAR:ZADU
Nl
Waldemar §Irach
AV

PZOM STRAC
Spdka z ograniczong uﬂpnwiadz!;llnnécla
e Spﬂ*;ka K;mandvlnwa
i mystowa 7, 42-274 Konopi
tel. 34 329 92 29, fax 34 328 §5p Igga
KRS: 0000534922 REGON: 243651232
NIP: 5732850870 nr rej. BDO 000001446

PZOM STRACH Spolka z ograniczona odpowiedzialnoscia Spotka komandytowa
42-274 Konopiska, ul. Przemystowa 7
KRS: 0000534922 NIP: 5732850870 1DS: 243651232

Zakiady:
42-274 Konopiska, ul. Przemystowa 7 tel./fax: 34 328-35-58, tel. 34 328-20-05, 34 329-92-29
41-940 Piekary Sliaskie, ul. Zakiadowa 2 tel.fax: 32 380-16-21, tel. 32 284-52-68, 32 284-24-00



BURMISTRZ KLOBUCKA

ul. 11 Listopada 6 42-100 KEOBUCK

tel. 0343100150, fax 0343172661 Klobuck, 2018-10-30
GOR6232.3.061.2018
GOR.KW-000574/18

PZOM Strach Sp. z 0.0. Sp. K.
ul. Przemystowa 7
42-274 Konopiska

W nawiazaniu do pisma z dn. 8.10.2018 r. (data wplywu do tut. urzedu 10.10.2018 r.) prosze
o udokumentowanie, iz 6 pracownikdw Panstwa firmy wykonuje ustuge na pelny etat na rzecz
Gminy Klobuck. Prosimy o przedtozenie stosownej dokumentacji, z ktérej jasno bedzie wynikato

powyzsze, do dnia spotkania, ktore zostato zaplanowane na 5 listopada b.1.

Otrzymuja:
1. Adresat
2. Ala

Osoba prowadzaca sprawe:
Katarzyna Szyda
(034) 317- 40- 43

REFERENT i 2
e, dn. 2018 -10- 30

gr r.\'t xyma Szyda



PZOM STRACH

Spdika 2 ograniczong g
odpowiedzialnedcia Profesjonaine ustugi zwiazane z wywozem nleczystosci statych | pltynnych
Sp. b oraz utrzymaniem czystoéci wewnatrz i na zewnatrz budynkow
www.pzom.czest.pi
URZAD MIEJSKI w KLOBUCKU
Kancelaria Ogélna Konopiska, 31.10.2018 r.
Gmina Klobuck

Ul 11 listopada 6
42-100 Klobuck

Dot.. GOR6232.3. 061 2018
GOR.KW-000574/18

W nawiazaniu do pisma z 30 pazdziernika 2018 r informujemy, iz czestotliows¢
odbioru odpadow oraz wielkos¢ Gminy skutkuje codzienng (w skali miesiaca) obstuga
mieszkancow przez:

1. dwoéch pracownikow odpowiedzialnych za odbiér odpadéw komunalnych
(kierowca ~ tadowacz),

2. dwoch pracownikéw odpowiedzialnych za odbiér odpadéow  segregowanych
(kierowca - fadowacz).

3. dwoch pracownikéw odpowiedzialnych za odbidr odpadéw biodegradowalnych
(kierowca — fadowacz) w czgsci miejskiej Gminy Kiobuck w miesigcach kwiecien —
pazdziernik, zatem $rednio na miesiac przypada jeden pracownik,

4. dwoch pracownikéw odpowiedzialnych za odbiér odpadéow szklanych co drugi
miesige (kierowca - ladowacz), zatem Srednio na miesiac przypada jeden pracownik.
Nadto informujemy. iz realizowany jest odbiorz PSZOKu przez kierowce

z uprawnienianiami kat. C + E do odbioru konteneréw. Panstwa Gming obshuguje
koordynator umowy, dziat kadr, kierownik ds. transportu znajdujacy sie w siedzibie firmy,
a za ewentualne uszkodzenia mechaniczne pojazdow odpowiedzialni sa spawacze
1 mechanicy, ktérzy dokonuja réwniez przegladow pojazdéw i ich sprawnosci Av celu
prawidtowej realizacji warunkéw umownych.

W zwigzku z powyzszym po przeliczeniach w/w pracownikéw srgéma ilos¢
obstugujacych Panstwa Gming wynosi co najmniej 6 0s6b w skali miesiaca. :

PZOM STRACH

' Sp6Hka z ograniczong odpowiadziainogeiy
’ Spdtka Komandytowa

ul. Przemystowa 7, 42-274 Konopiska
tel. 34 329 G2 29, fax 34 328 35 58
KRS: 0000534922 REGON: 243651232
porayslu ingdntany NIP: 5732850870 nr rej. BDO 000001446

PZOM STRACH Spétka z ograniczong odpowiedziainoscia Spéika kemnﬁdytowa
42-274 Konopiska, ul. Przemystowa 7
KRS: 0000534822 NIP: 5732850870 1DS: 243651232

Zakiady;:
42-274 Konopisks, ul. Przemystowa 7 tel./fax: 34 328-35-58, tel. 34 328-20-05, 34 329-92-29
41-940 Pickary Siaskie, ul. Zakiadows 2 tel.fax: 32 380-16-21, tel, 32 284-52.68, 32 284-24-00

Nr rejestracyjny BDO: 000001446



Spoélka z ograniczong odpowwdzmlnosc:a
Spéika Komandytowa
ul. Przemyslowa 7 42-274 Konopiska
NIP 5732850870 REGON 243651232 KRS 0000534922

URZAD MIEJSKI w R Konopiska, dnia 27 grudzien 2018r.

Kancelaria Ogélna

;v@go 2018 -12- 28 Sz. P. Burmistrz Gminy Klobuck

Urzad Miejski w Klobucku
ul. 11 Listopada 6
42-100 Klobuck

Szanowny Panie Burmistrzu ,

Laczaca naszg spotke z Gming Klobuck umowa z dnia 05.01.2018 roku o nr 19/GOR/I/2018
trescia § 12 ust. 3 przewiduje si¢ zmiang postanowien umowy w stosunku do tresci oferty, na
podstawie ktorej dokonano wyboru Wykonawey, w przypadku wystapienia zmiany
warunkow 1 sposobu spelniania przez Wykonawce $wiadczenia obejmujacego odbieranie
i zagospodarowanie odpaddéw w przypadku zmiany przepisow powszechnie obowiazujacego
prawa wplywajagcych na sposéb wykonania umowy poprzez dostosowanie do warunkow
wynikajacych z nowych przepisow oraz w granicach podyktowanych koniecznoscia tj. z
wylaczeniem zmian dotyczacych przepisow o charakterze dyspozycyjnym. Miedzy innymi
cen za odbior 1 Mg odpadéw komunalnych zmieszanych i selektywnych w przypadku zmian
wysokosci tzw. oplaty marszatkowskiej lub/i zmian wysokosci cen za przyjecie 1 Mg odpadu
w Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadéw lub w instalacjach odzysku lub
unieszkodliwiania odpadow.

Wobec spelnienia sie przestanek, przewidzianych w § 12 ust. 1-3 umowy, wnioskujemy o
podwyzszenie od dnia 1 stycznia 2019 roku:
1) opisanej w § 8 ust. 2 umowy zryczatltowanej jednostkowe] miesi¢cznej ceny za
obstuge jednego mieszkanca do tacznej kwoty 10,19 zl brutto (4. o kwote 2,73 z1
brutto),

Whniosek nasz znajduje uzasadnienie w okolicznosciach faktycznych, wobec zaistnienia
ktorych spotka PZOM STRACH sp. z o.0. sp. k., jak i kazdy podmiot zajmujacy sig
dziatalnoscig zwiazang 2z gospodarka odpadami odnotowuje staly wzrost kosztow
zagospodarowania odpadow komunalnych.

W pierwszej kolejnosci wskazac¢ nalezy, 1z stawki optat za przyjecie odpadow w Regionalnej
Instalacji Przetwarzania Odpadow Komunalnych w Konopiskach ulegty kolejnym
podwyzkom. Abstrahujac od powyzszego. wskaza¢ nalezy, iz wobec okolicznoscei, iz stawki
za zagospodarowanie odpadow na instalacji RIPOK Czestochowskiego Przedsigbiorstwa
Komunalnego sp. z 0.0. w Sobuczynie rowniez ulegna w toku 2019 wzrostowi, 1 to
przewyzszajacemu wzrost cen od 1 stycznia 2019 roku na instalacji RIPOK w Konopiskach .
W chwili zawierania z Gming Klobuck umowy na realizacje ustugi pod nazwa: ,, Odbior i
zagospodarowanie odpadow komunalnych z nizruchomosci zamieszkatych , polozonych na

1



terenie Gminy Klobuck” ceny netto na RIPOK w Konopiskach ksztattowaly si¢ nastepujaco
za przyjecie 1 Mg odpadow odbieranych z terenu Gminy Kiobuck , i tak:

. 200301 Zmieszane odpady komunalne 263___2%!
| 2 2002 01 ~ Odpady zielone 263 zi|
3 20 03 07 _ Odpady wielkogabarytowe e 80 7t

4 1501 01 L Papier i tektura | 5z
5 1501 02 Tworzywa sztuczne 60 zt
6 1501 05 ‘ Opakowania wiclomaterialowe 571
7 15 01 07 Opakowania ze szkta 5zt
8 1501 04 B Opakowania z metalu 5 ik
9 170101,1701 07 ‘ Gruz budowlany —_ 50 zt
10 160103 Zuzyte opony | 25 zt|
1 17 06 04 Materiaty izolacyjne ( welna mineralna, 104.44 71
o styroptan) ]
12| 17 03 80 ~ Odpadowa papa 194,44 74

13 i 20 0121%,20 01 23*%,  Zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny =0 Zli

20 01 35%,20 01 36 oraz baterie

Pomimo tego , ze od dnia 1 wrzesnia 2018 roku zmianie ulegla obowiazujgca cena za
zagospodarowanie 1 Mg odpadéw komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) o kodzie
2003 01 i do miesigca grudnia 2018 roku obowigzuje na RIPOK w Konopiskach cena netto
w wysokosci 295,50 zt. Byla to zmiana jedynie w kosztach zagospodarowania odpadow
komunalnych zmieszanych, wiec z uwagi na dobra wspolprace z Gming Klobuck nie
wnosiliémy o podwyzszenie ustalonego trescia umowa wynagrodzenia, pokrywajac zaistnialg
réznice z osiaganego zysku. Opisana podwyzka, nie byla jednak ostatnia, i tak od dnia I
stycznia 2019 roku koszt za 1 Mg poszczegoélnych frakcji odpadéw komunalnych (netto)
przedstawia sie nastepujaco :

1 2000 ~ Zmieszane odpady komunalne 350 z|
2 | 200201 ~ Odpady zielone 310t

3 200307 Odpady wielkogabarytowe 455 zt|
4 | 15 01 01 _ ~ Papier i tektura ) 90 zt
5 ) 1501 02 . Tworzywa sztuczne 90 zt
6 150105 ~ Opakowania wielomaterialowe 90 zt
7 1501 07 Opakowania ze szkta 9%

8 7 1501 04 ~ Opakowania z metalu 45 zt

9 1701 01,1701 07 Gruz budowlany 252 zt|

10 160103 - Zuzyte opony 50 zt

1 17 06 04 - Materialy izolacyjne ( welna mineralna, 194 .44 2}3

‘ o styropian) 1
12 | 170380 Odpadowapapa 19444 2t
13 20 01 21%,20 01 23%, | Zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny e

20 01 35*%,20 01 36 ‘ oraz baterie




Tym razem jednak podwyzka jest na tyle istotiia, iz nie mozemy pozosta¢ na nig obojetni.
Roéznica w kosztach zagospodarowania odpadéw pomigdzy cenami obowiazujgcymi od
1 stycznia 2018 roku, a cenami jakie obowigzywas beda od | stycznia 2019 roku wyglada

nastgpujaca:
1 20 03 01 } Zmieszane odpady komunalne 927;:50;1;1;:3);
2 20 02 01 Odpady zielone 5‘:)7’7(:30:!]1:1:1::?;
3 |
3 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 4307556000;;-‘::?;1
4 1501 01 Papier i tektura 9815;3%0;';‘;:::’;
T — 200t
6 1501 05 Opakowania wielomaterialowe 9815;;:)0:]];::::}; '
e b ik R nch ittt
. 7 150107 0 . 85,00 zi netto/
pakowania ze szkta 91.80 21 brutto
8 1501 04 Opdkowaniazmetil 4‘{,’0’2(:)02?13"::::’; |
s e ’ bl
|
9 1701 01 . ITF01:07 Gruz budowlany 221082’1(:3022111:‘(:::({!
|
10 16 01 03 Zuzyte openy 22756000:111::-81::351
1 | . . e - e . 2 T

T | 17 06 04 Materiaty izolacyjne ( welna mineralna, | 0,00 Zil
B ; styropian) | |
| 12 | 17 03 80 _ Odpadowa papa 1 0,00zt
| 2001215 20 01 23%. | 7e2 . 80,00 zt netto/

13 2 ) : uzyty sprzet elektryczny i elektroniczny

2001 35*%,2001 36

oraz baterie

- 86,40 zl brutte |

Na podstawie powyzszych podwyzek zasadnym staje si¢ nasz wniosek, wobec spelnienia sie
przestanek. przewidzianych w § 12 ust. 3 umowy, o podwyzszenie od dnia 1 stycznia 2019
roku zgodnie z przedstawionym ponizej wyliczeniem :
W oparciu o srednio arytmetyczne ilosci odebrane w okresie od 01.04.2018r. do 30.11.2018r.
ktdre ksztaltuja si¢ nastepujaco:

"~ Srednia| Dodatkowy koszt
et ] : miesigczna ponoszony
Kod odpadu Rozmc: W ceme. ‘ ilog¢ | przez Wykonawcee
Lp.  odbierany z Gminy | Nazwa kodu ZABOSPOCATOWANIA | g ierany Lhruttoaly
¥ i odpadéw na RIPOK |
Klobuck . ch
w Konopiskach odpadéw
T | (wMg)
I 2003 01 Zmieszane odpady 87,00 zI netto/ | 386,41 36 307,08 |
I komunalne 93,96 zt brutto | - ‘
; 47,00 2k netto/ 37,87 192228
2 , i i ‘
2 _ “20 02 01 Odpady zielone | so76Abratte )
= i 375,00 zi netto/ | 10,10 4 090,50
2 3 0 ‘ £ ]
_3 200307 Odpady fv:crirk(’)gabarytowevi 405,00 z¢ brutto N
Papier i tektura 85,00 zi netto/ 7.38 677,48

150101

91,80 zt brutto

%]




30,00 zI netto/ | 31,89 1033,24

3 150102 Tworzywa sztyczne | 32,40 21 brutto
| & Onakowania i 85,00 zI netto/ 0,57 52,33
|6 150105 . . -
! | wiclomateriatowe | 91,80 zt brutto |
e | 85,00 zi netto/ 28,51 261722
7 | 150107 ! Opakowania ze szkla 91,80 zt brutto,
| L 40,00 zi netto/ 4,76 205,63
L 8__" | 15 70] 04 I Opakowania z metalu 43,20 72 brutto | -
. P 202,00 zi netto/ | 1,49 325,06
9 170101.170107 Gruz budowlany 218.16 2 brutto ; |
. . 25,00 zt netto/ 3,39 | 91,53
10 1601 03 Zuzyte opony 27,00 74 brutto | . |
o I ; 2,18 0,00
11 17 06 04 Matcr.la}) izolacyjne ( weina 0.00 21
mineralna, styropian) 1 |
12 170380 Odpadowa papa 0,00 =zt 1.49 | 0,00
2001 21* 2001 TN - 3 80,00 zi netto/ 0,15 12,96
s g e G
2001 35*%,20 01 36 3 e
Ogolem : i 47 335,31

Wzrost kosztow $wiadczenia przedmiotowe] ustugi z uwagi na wzrost cen za
zagospodarowanie odpadéw na sktadowisku ( RIPOK) wyniesie srednio okoto 47 000,00zt
brutto w skali jednego miesigca . Przeliczajac to z kolei na jednego obstugiwanego
mieszkanca ( ilos¢ na 30.11.2018r. to 17 727 oséb ) czyni to dodatkowy koszt
0 2,65z1 / 1 mieszkanca .

Nadto informujemy , ze Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 22 grudnia 2017 .
w sprawie jednostkowych stawek optat za korzystanie ze $rodowiska (Dz. U. poz. 2490)
wprowadzito z dniem | stycznia 2018 roku jednostkowe stawki oplaty za umieszczenie
odpadow na sktadowisku (tzw. optate marszatkowska) dla poszczegdlnych kodéw odpadow.
Zgodnie z cytowanym rozporzadzeniem w roku 2018 opfata marszatkowska wynosita dla
poszczegolnych kodow odpadéw (wybidrezo wybrano kody, odpowiadajace kodom odpadow
odbieranych z terenu Gminy Klobuck ) odpowiednio (podano ceny netto):

1 | 200301 Zmieszane odpady komunalne 140 7t/
2 | 200201 ~ Odpady zielone 140z
3 2003 07 Odpady wielkogabarytowe 120,76 zi |
4 150101 _Papier i tektura 170 zt|
3 1501 02 Tworzywa sztuczne 170 zt|
6 150107 Opakowania ze szkla 170 zt
J 1501 04 ‘ ~ Opakowania z metalu 170z
8 17 01 01 | ~ Gruz budowlany _ 12,67
9 16 01 03 = Zuzyte opony 170 zt
235,18 zl
10 2001 23* Urzadzenia zawierajace freony

Zuzyte urzadzenia elektryczne 1 170 zt

11 2001 36 - elektroniczne inne niz wymienione w 20

0121,2001231200135
Zuzyte urzadzenia elektryczne 1
: ; ;. Tl _ 235,18 zt
12 20 01 35* | elektronlczn_e inne niz wymienione w 20 | ‘
i 012112001 23 zawierajace i
7 i niebezpieczne sktadniki | 7

13 2001 32 7 | Leki | 63,03zt
v . 2001 34 _— Zuzyte baterie | 170 zt




15 | 2001 21* | Lampy ﬂuoroscepcyjne i inr}e urzadzenia | 235,18 z}‘

| - 1 zawierajace rte¢ | ‘
| ‘Bateric i akumulatory tacznie z bateriami i |

' . akumulatorami wymienionymi w 16 06 22491 z1|

16 20 01 33* | 01,16 06 02 lub 16 06 03 oraz | |

niesortowane baterie i akumulatory | ‘
i zawierajace te baterie _ _ |

Obwieszczeniem Ministra Srodowiska z dnia 3 pazdziernika 2018 r. w sprawie wysokoscl
stawek oplat za korzystanie ze $rodowiska na rok 2019 (M. P.z2018 r. poz. 1038) zmieniono
dotychczasowe stawki , 1 tak od 1 stycznia 2019 roku wyniosg one odpowiednio (podano ceny

netto):
1| 20 03 01 | Zmieszane odpady komunalne | 170 7
2 200201 | Odpady zielone 7 170 74|
| 3 20 03 07 | Odpady wielkogabarytowe | 123,18 zt
4 | 150101 | Papier i tektura | 220 zt
5] 150102 ) Tworzywa sztuczne 1 220 )
6 1501 07 | Opakowania ze szkla | 220 |
7 15 01 04 | Opakowania z metalu i 220z
8 17 01 01 | Gruz budowlany | 12,92 7zt
9 | 16 01 03 Zuzyte opony 7 | 220 zt
‘ | 239,88 2t
10 20 01 23* ' Urzadzenia zawierajace freony | |
i ‘ Zuzyte urzadzenia elektryczne i T 220 7t
11 2001 36 | elektroniczne inne niz wymienione w 20 | !
o 0121,20012312001 35 g ]
Zuzyte urzadzenia elektryczne i ! |
: : . s~ ‘ 235,18 izt
1| 20 01 35* | elektromcznfa inne niz wymienione w 20 | |
| 012112001 23 zawierajace . ‘
I ‘ niebezpieczne sktadniki : \
13 2001 32 | Leki | 64.29 7
I 200134 “ Zuzyte baterie | 220zt
15 2001 21% | Lampy ﬂuorosoe.ncy:ine i im}e urzadzenia | 239,88 zt|
_ zawierajgaee rigc i _ o
‘Baterie 1 akumulatory 1gcznie z bateriami i | !
i akumulatorami wymienionymi w 16 06 22491 zi
16 2001 33* 01,16 06 02 lub 16 06 03 oraz ‘ 5

| niesortowane baterie i akumulatory |
zawierajace te baterie |

Jak przedstawiono w powyzej przedstawionym wyliczeniu, stawka tzw. oplaty
marszatkowskiej w przypadku wigkszosci odpadow ulegta znacznemu podwyzszeniu, 1 tak
wzrost wynosit dla poszczegdlnych odpadow:

30,00 zl netto/

. 2003 01 | Zmieszane odpacly komunalne | 32,40zt brutto

5



30,00 zt netto/.

2 200201 Odpady zielone 32,40 z1 brutto
i e eyl T o I o ‘ 2,42 zl netto/ |
' sdieriatbas I s |
D BB Odeadyielkogibiryiowe 2,61 21 brutto
| | . % 50,00z} netto/
T 1 ’
. - 1501 01 t .?pl..,i'j tektura 54,00 21 brutto
L o ' L - ] 50,00 z1 netto//
_577; B 77175 0102 | li\io_r_zﬁa sztuczne | 54,00  brutto
| : - - 50,00 zt netto/
6 | | 15_ 01 07 oo 0p_akowama Ze SAK%L | |_ 54,00 2 brutto.
: . _ 50,00 zl netto/
k,? 150104 | Q]:ialjowama z metalu 54,00 21 brutto
| 0,25 zl netto/
| 8 - 17 01 01 | ,,,,,___Gfuz budowlaﬁri);" B l 0,27 21 brutto
! — ] 50,00 z} netto/
B 9 | 16 0103 | Zuzyte op(niy_ 54,00 21 brutto.
! . e i 4,70 zI netto/|
| * z )
E . 2001 23 | Urzadzenia zawierajace freony 5,08 21 brutto
| Zuzyte urzadzenia elektryczne i | 50,00 zl netto/
11 2001 36 ~ elektroniczne inne niz wymienione w 20 | 54,00 zl brutto
- o i 0121,200123i200135 I
, ‘ Zuzyte urzadzenia elektryczne i 0.00 21
12 20 01 35+ ' elektroniczne inne niz wymienione w 20 | ’ |
| 012112001 23 zawierajace ' |
I Eamg niebezpieczne sktadniki ]
ﬁ o . ‘ 1,26 7l netto/
713 o 2001 32 - " . . Leki | 136 zl_b_rgtlo__l
2 | - . 50,00 zI netto/ |
n 14_ - 30?717:14 i -Zuzyte baten_e_ B o 54,00 21 brutto
5 2001 21* ~ Lampy fluoroscencyjne i inne urzgdzenia | 4,70 zt netto/
I o | zawierajace rte¢ 5,08 zl brutto |
‘Baterie i akumulatory tacznie z bateriami i | !
- akumulatorami wymienionymi w 16 06 | 0,00 zt
16 2001 33* ; 01,16 06 02 lub 16 06 03 oraz !
|

niesortowane baterie i akumulatory
zawierajgce te baterie - ) ‘

Na podstawie powyzszych podwyzek zasadnym staje si¢ nasz wniosek . o podwyzszenie od
dnia I stycznia 2019 roku zryczattowanej jednostkowej miesiecznej ceny za obstuge jednego
mieszkafica Gminy o 2,6521 brutto/ 1 mieszkanca . .

Przedstawiony powyzej wzrost wynagrodzenia zawiera jedyniec wzrost cen na skladowisku
zwigzany miedzy innymi wzrostem oplaty marszatkowskiej od kazdej zdeponowanej tony na
instalacji ( skfadowisku ) , ktorej nie mozna bylo przewidzieé¢ w momencie kalkulowania
ceny ofertowej i zawierania przedmiotowej Umowy .

Kolejnym istotnym czynnikiem cenotworczym jest zmiana z dniem 01.01.2019r. wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prace .Zgodnie z zapisami w §12 ust, 1 2 domagamy sie
rowniez zwigkszenia obecnie obowigzujgcej stawki za obshuge jednego mieszkanca Gminy
uwzgledniajacej wzrost z dniem 01.01.2019r. minimalnego wynagrodzenia z kwoty 2100,00zt




do kwoty 2 250,00z} Jak juz wezesniej inforie walismy Panstwa do obstugi mieszkancow
Gminy Klobuck niezbednych jest

1. dwoch  pracownikéw odpowiedziatiych za  odbidr odpadow  komunalnych
(kierowca — tadowacz) — 1 ekipa przez caty miesiac,

2. dwéch pracownikow odpowiedzialnych za odbidr odpadéw segregowanych (kierowca
- tadowacz) - 1 ekipa przez caly miesigc, _

3. dwoch pracownikow odpowiedzialnych za odbiér odpadéw biodegradowalnych
(kierowca — tadowacz) w czesci miejskiej Gminy Klobuck w miesigcach kwiecien —
pazdziernik, zatem $rednio na miesiac przypada jeden pracownik,

4. dwoch pracownikéw odpowiedzialnych za odbiér odpadow szklanych co drugi
miesigc (kierowca - fadowacz), zatem srednio na miesigc przypada jeden pracownik.

Dodatkowo do realizacji warunkéw umowy m.in. do odbioru odpadéw z PSZOK- a
niezbedne jest zatrudnienie kierowcy z uprawnienjami kat. C + E do odbioru kontenerow
z czgstotliwoseig 2 razy w miesigcu . Nadto do obstugi nalezytego wykonania warunkow
umowy Panstwa Gming obstuguje koordynator umowy, pracownik Dziahu Kadr, kierownik
ds. transportu nadzorujacy prace kierowcow tadowaczy , za ewentualne uszkodzenia
mechaniczne pojazddéw i ich usunigcie niezbedne jest zatrudnienie spawaczy 1 mechanikow |
ktorzy dokonuja réwniez przegladéw pojazdéw i ich sprawnosci w celu prawidlowej
realizacji warunkdéw umownych. :

Reasumujgc do obstugi w skali jednego miesiaca niezbednych jest $rednio :

6 pracownikéw przez caty miesige do odbiorii odpadéw zmieszanych i odpadéw
segregowanych . '

0,09 pracownika , swiadczacego prace na rzecz Gminy Klobuck przez 2 dni pracy w
miesiacu przez kierowce obstugujacego PSZOK

2 pracownikéw , na ktdrych skiada si¢ praca pozostatych pracownikéw ij. koordynatora
umowy , pracownika kadr , kierownika transportu , spawacza , mechanika

t.acznie 8.09 pracownika w przeliczeniu na pelny etat.

Obecne koszty zatrudnienia uwzgledniajace najnizsze wynagrodzenie przedstawiaja sie
nastepujaco :

8,09 x 2.100,.00zt plus narzuty typu ZUS w czgsci ponoszonej prze pracodawee wynoszace
21.81% czyni koszt w skali jednego miesigea 20 694,301

Z dniem 01.01.2019 r. minimalne wynagrodzenie wzrasta do kwoty 2 250,00z czyli o
150,00zt / 1 pracownika x 8,09 pracownika plus narzuty czyni to wzrost o 1 478,17zt

(22 172,47zt - 20 694,30zt ) '

1478.172k : 17 727 mieszkancéw = 0,08zl / 1 mieszkanca — dodatkowy koszt .

Reasumujac, wobec spetnienia sic przestanek, przewidzianych w § 12 ust. 1-3 zawartej dnia
05.01.2018 roku umowy o nr 19/GOR/I/2018 wnosimy jak w petitum pisma i tym samym
prosimy o przygotowanie stosownych aneksow, zmieniajacych we wnioskowanym zakresie
laczacg nas Umowe uwzgledniajacych wzrost obecnie obowigzujgcego wynagrodzenia tj.
7.46 zl brutto zryczaltowanej jednostkowej miesigcznej ceny za obshuge jednego mieszkanca
0 wzrost przedstawiony powyzej czyli o 2,65zt bratto + 0,08 21 brutto = 2,73 zl brutto / od 1
mieszkanca . '

Liczac na dotychczasowa dobrze uktadajacy sie wsp(’;%pracq pragniemy wskaza¢ , iz opisany
przez nas wzrost kosztéw jest niezbedny celem prawidfowego realizowania warunkdw
umowy z dnia 05.01.2018 roku o nr 19/GOR/1/2018.




Brak akceptacji Gminy Klobuck powyzsze] podwyzki moze zaskutkowaé brakiem
mozliwosci dalszego $wiadczenia ustug pizez nasza spotke .

Nie mozemy pozwoli¢ sobie na ponoszenie w dotychczasowej stawce wyzszych kosztow
powolanych powyzej, gdyz zachwieje to nasza sytuacja finansowa i tym samym wplynie na
trwatos¢ taczacego nas stosunku zobowiazaniowego.

Liczac na Panstwa zrozumienie i uznanie naszych argumentow za wystarczajace i w pelni
uzasadnione prosimy o akceptacje poOwWyzszego .

Z powazaniem :

/

PREZES ZARZADU

LV
Wa‘.ich_‘er‘jnér Strach
P

PZOM &
fe!  fax 34 378 35 58
REGGi: 2453657 KHS: 0000523360

NIP: 5732851131

TRACHSP.Z 0.0.
74

2-274 Konopiska

ZOM STRACH
Spatka ?aaraniz:znnq odpowiedzialnogcia
Sptika Komandylown -
ul. Praemystowa 7, 42-2i§ﬂi‘:’0napmka
t6l. 34 529 92 26, fax 34 32835 58 |
KRS; 0000534922 REGCN: 2436512 P
NIP: 5732850570 nr rej. BDO 0000014

Sporz DS




Klobuck, 2019-01-28

GOR6232.3.006.2019
GOR.KW-000050/19

2019 -01-2 8
PZOM Strach Sp. z o.0. Sp. K.
e ul. Przemyslowa 7
42-274 Konopiska

W odpowiedzi na pismo z dn. 14.01.2019 r. (wplyw do tut. urzedu e-mailem 16.01.2019 r.
1 poczta 21.01.2019 r.) informuje, Zze zgodnie z zapisami § 8 ust. 6 umowy nr 19/GOR/I/2018
z dn. 5.01.2018 r. na odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z nieruchomosci
zamieszKalych, polozonych na terenie Gminy Klobuck cena zryczattowana za obshuge
1 mieszkanca nie moze ulec podwyzszeniu przez caty okres obowigzywania ustugi za wyjatkiem
sytuacji wskazanych w w/w umowie. Przypadki umozliwiajace jej zmiane w zakresie
wynagrodzenia zostaly przewidziane w § 12. Z tresci § 12 ust. 1 umowy wynika mozliwo$¢ zmiany
jej postanowien w stosunku do tresci oferty Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia, o ktérym
mowa w § 8 ust. 2. Zmiana taka dopuszczalna jest w przypadku zmiany wysokosci minimalnego
wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie
przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o0 minimalnym wynagrodzeniu za prace, a takze
zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki skfadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne wynikajgcych wprost z przepisow prawa
a majacych istotny i bezposredni wplyw na koszty swiadczenia ustugi. Przepis ten umozliwia
zmiang wynagrodzenia za $wiadczenie ustugi odbioru i zagospodarowania odpadéw komunalnych
od mieszkancow w zwigzku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za prace w 2019 roku.

Ponadto pragne przypomnie¢, iz nasze stanowisko zostato przedstawione podczas spotkania
z Panem Waldemarem Strachem w dniu 22.01.2019 . w siedzibie tut. urzedu.

W zwigzku z powyzszym w zalgczeniu przesylam do akceptacji projekt aneksu nr 1/2019
do umowy nr 19/GOR/I/2018 z dn. 5.01.2018 1.

W razie jakichkolwiek uwag do przedstawionego projektu prosze o kontakt telefoniczny lub

e-mailowy z Panig Katarzyng Szyda (tel. 34 317 40 43 lub kszyda@gminaklobuck.pl).

BURMISTRE KLOBUCKA

Otrzymuja:

1. Adresat
Afa



Aneks Nr 1/2019

SPISANY QANiA oo do umowy nr 19/GOR/I/2018 zawartej dnia 5.01.2018 r. na ,,Odbior
i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z nieruchomosci zamieszkatych polozonych na terenie
Gminy Klobuck”, zwanej dalej Umowa

pomiedzy :

1) Gmina Klobuck z siedzibg w Ktobucku 42-100 przy ul. 11 Listopada 6 reprezentowana przez:
Burmistrza Ktobucka - Jerzego Zakrzewskiego

zwana w dalszej czesci aneksu Zamawiajacym,

a:

2) PZOM STRACH Spotka z ograniczong odpowiedzialnoscia Spotka komandytowa z siedziba
w Konopiskach, 42-274, ul. Przemystowa 7, reprezentowana przez.:

zwang w dalszej czesci ,,Wykonawca"

§1
W oparciu 0 § 12 ust. 1 i 2 w zwiazku ze zmiang wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg
oraz udokumentowaniem, iz Gmine Klobuck na pelny etat obstuguje 6 pracownikoéw firmy PZOM
Strach Sp. z o.0. Sp.K.. Strony zgodnie stwierdzaja, iz zaistnialy podstawy do zmiany
wynagrodzenia i w zwiazku z tym postanawiaja wprowadzi¢ zmiany do umowy polegajace na
nadaniu § 8 ust. 2-4 nastepujacego brzmienia:
.2. Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy za prawidtowe wykonanie ustug objetych przedmiotem
umowy obejmujacych 15 miesiecy wynagrodzenia brutto w wysokosci réwnej sumie iloczyndw
zaoferowane] zryczaltowanej jednostkowe] miesigcznej ceny za obsluge jednego mieszkanca w
wysokosci 7,52 zl brutto (stownie: siedem zlotych 52/100) i liczby mieszkancéw w danym
miesiacu. Na powyzsza cene jednostkowa sktadaja si¢ kwota 6,96 zl netto oraz nalezna stawka
podatku VAT w wysokosci 0,56 zt.
3. Maksymalna wartos¢ zamowienia wynosi 3 238 920,00 zl brutto (stownie: trzy miliony dwiescie
trzydziesci osiem tysiecy dziewigéset dwadziescia ztotych 00/100).
4, Minimalna wartos¢ zamowienia wynosi 3 148 950,00 zl brutto (stownie: trzy miliony sto

czterdziesci osiem tysiecy dziewieéset piecdziesiat ztotych 00/100).”

§2
Aneks stanowi integralng czgs¢ umowy nr 19/GOR/I/2018 zawartej dnia 5.01.2018 1.



§3

Aneks wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2019 1.

§ 4
Aneks sporzadzono w trzech jednobrzmiacych egzemplarzach, w tym jeden dla Wykonawcy i dwa
dla Zamawiajacego.
ZAMAWIAJACY: WYKONAWCA:
&
RATCAPRAWNY
e

Oﬁmasz Gigbocki
Op - C- 419/1999




PZOM STRACH Spélka z ograniczong odpowiedzialnoscig  Konopiska, dnia 01.02.2019 1.
Spétka komandytowa z siedzibg w Konopiskach
u. Przemystowa 7, 42-274 Konopiska

URZAD MIEJSKI w KLOBUCKU
Kancelaria Ogdlna

Sz.P. Burmistrz Gminy Klobuck

womeo 2019 -07-

. 0PHA l _____________________ Urzad Miejski w Klobucku
ks el ol el ul. 11 Listopada 6
POADIS sesmansssasssansurnsnsrearspesmssarsnsnsimssssasarss 42-100 Klobuck

Dotyczy: wniosku o podwyiszenie wynagrodzenia umownego okreslonego trescig umowy z
dnia 05.01.2018 r. NR 19/60R/1/2018

Szanowny Panie Burmistrzu.

W ¢lad za naszym wnioskiem z dnia 27 grudnia 2018 roku dotyczacym podwyzszenia od dnia
| stycznia 2019 roku zryczaltowanej jednostkowej miesigcznej ceny za obstuge jednego
mieszkanca do tacznej kwoty 10,19 z1 brutto, wskazujemy co nastepuje ponizej.

Opisywane przez nas we wskazanym pismie z dnia 27 grudnia 2018 roku zmiany w koszcie
zagospodarowania odpadéw powiazane sa nierozerwalnie ze zmianami w przepisach prawa
powszechnie obowiazujacego. a mianowicie:

L

Na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace (Dz. U. z 2017 r. poz. 847 oraz z 2018 r. poz. 650) uchwalono
Rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 11 wrzesnia 2018 r. w sprawie wysokosci
minimalnego wynagrodzenia za prace oraz wysokosci minimalnej stawki godzinowej w 2019
r. (Dz. U. poz. 1794). ktérym od dnia 1 stycznia 2019 roku ustalono minimalne
wynagrodzenie za prace w wysokosci 2.250 zi. Wysokos$¢ minimalnego wynagrodzenia za
prace. ktore w roku 2018 wynosito 2.100,00z1/1 m-c, od dnia 01.01.2019r. wynosi 2.250,00 zt
brutto, co stanowi wzrost o 150 zt. od obecnej stawki.

Majac na uwadze powyzsze zasadnym bedzie sporzadzenie przez Gming Klobuck aneksu nr 1
zmieniajacego zryczattowana jednostkowa miesigczna ceng za obstugg jednego mieszkanca,
wobec wzrostu minimalnego wynagrodzenia o kwotg 0,08 zi tj. do kwoty 7,54 z1 brutto.

1.
Dnia 5 wrzesnia 2018 r. weszta w zycie nowelizacja ustawy o odpadach tj. Ustawa z dnia 20
lipca 2018 r. 0 zmianie ustawy o odpadach oraz niektérych innych ustaw (Dz. U. poz. 1592),
ktéra trescig Art. 1 wprowadzila liczne uwarunkowania generujace znaczny wzrost kosztow
dla firm gospodarujgcych odpadami komunalnymi, a mianowicie:
1. art. 1 ust. 1 lit. a) zmieniono art. 25 ust. 4 ustawy o odpadach méwiagcy o skrdceniu
okresu magazynowania odpadéw z 3 lat do 1-go roku,
2. art. 1 ust. 1 lit d) dodano w art. 25 ustawy o odpadach ust. 6a mowiagcy o
wprowadzeniu monitoringu miejsc magazynowania,



art. 1 ust. 6 lit. d) w art. 42 ustawy o odpadach po ust. 4 dodano ust. 4a-4e méwiacy o
zaostrzeniu wymagan do uzyskania zezwolen nazbieranie i zezwolen na przetwarzanie
odpadow (w tym wymodg sporzadzenia operatéw przeciwpozarowych; dostosowanie
aktualnie posiadanych zezwolen do obowiazujgcych przepisow,

4. art. 1 ust. 10 po art. 48 ustawy o odpadach wprowadzono art. 48a mowiacy o
wprowadzeniu obowiazku ustanowienia i wniesienia zabezpieczenia roszczen
finansowych na pokrycie negatywnych skutkéw dla $rodowiska w formie depozytu,
gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub umowy ubezpieczenia.

L3

[11.

Kolejnymi zmianami. ktére bgda mialy wplyw na gospodarke odpadami, a tym samym na
koszt realizacji ustugi odbioru, transportu i zagospodarowania odpaddw, sg zapisy projektu
Ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach oraz niektérych
innych ustaw, ktory dnia 31.08.2018 r. zostal opublikowany przez Rzgdowe Centrum
Legislacyjne. Celem ustawy nowelizujacej jest wyeliminowanie okreslonych probleméow w
systemie gospodarki odpadami, a zmiany maja polega¢ na wprowadzeniu wysokich sankcji za
nieprzestrzeganie obowigzku selektywnego zbierania odpaddw komunalnych, odejscia od
ryczattowego rozliczania si¢ firm odbierajacych odpady komunalne wylonione przez gmine
jako podstawe ustalenia wynagrodzenia wskazujac stawke za 1 Mg odebranych odpadow
komunalnych od wlascicieli nieruchomosei, jak rowniez podwyzszenie do czterokrotnosci
stawki za odbior odpadow w przypadku gdy odpady komunalne nie b¢da zbierane w sposéb
selektywny. Ustawa ta wprowadzi réwniez kolejne zmiany w ustawie o odpadach, a to w
zakresie dzikich wysypisk i RIPOKow.

V.

Réwniez stawki oplat za korzystanie ze srodowiska - emisj¢ substancji dla roku 2019 beda na
poziomie wyzszym niz dla roku 2018 (w przyblizeniu o wskaznik emisji). Podstawe stawek
optat dla roku 2019 stanowi Obwieszczenie Ministra Srodowiska z dnia 3 pazdziernika 2018
r. w sprawic wysokosci stawek opfat za korzystanie ze $rodowiska na rok 2019 (M. P. poz.
1038) wydane na mocy Rozporzadzenia Rady Ministréw z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie
jednostkowych stawek optat za korzystanie ze srodowiska (Dz. U. poz. 2490), ktore
wprowadzito z dniem 1 stycznia 2018 roku jednostkowe stawki oplaty za umieszczenie
odpadow na sktadowisku (tzw. oplate marszatkowska) dla poszezegélnych kodéw odpaddw.

V.

Kolejna zmiang w przepisach prawa, ktéra wplynie na wzrest ponoszonych przez nasz
kosztow zwiazanych z odbiorem i transportem odpadéw zaréwno komunalnych zmieszanych
jak 1 frakcji selektywnych jest Ustawa z dnia 6 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy o
biokomponentach i biopaliwach ciektych oraz niektorych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz.
1356: zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 2533). Nowe prawo dotyczace biokomponentdéw i biopaliw
zaklada migdzy innymi stworzenie Funduszu Niskoemisyjnego Transportu (FNT) oraz
wprowadzenie oplaty emisyjnej (80 zt od kazdego 1 tys. | paliwa), z ktorej finansowane majg
by¢ projekty zwigzane m.in. z rozwojem elektromobilnosci w Polsce. Srodki z optaty w 85%
maja trafi¢ do Narodowego Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej. a w 15% -
do FNT. Nowelizacja wprowadza roéwniez zmiany w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. -
Prawo ochrony srodowiska (Dz.U. z 2018 r. poz. 799), ustanawiajac nowy rodzaj oplaty
publicznej — oplate emisyjng. Oplata emisyjna obcigza¢ bedzie czynnosci polegajace na
wprowadzeniu na rynek krajowy paliw silnikowych, przy czym przez paliwa silnikowe
rozumiec si¢ bedzie benzyny silnikowe o kodach CN 2710 11 45, CN 2710 11 49 oraz oleje
napgdowe o kodzie CN 2710 19 41. Obowigzek uiszczenia oplaty bedzie ciazyl na

38




producentach paliw silnikowych, importerach tych paliw, podmiotach dokonujgcych
wewnatrzwspdlnotowego nabycia paliw silnikowych (w rozumieniu przepisow o podatku
akcyzowym) oraz na kazdym innym podmiocie podlegajacym na podstawie przepisow o
podatku akcyzowym obowigzkowi podatkowemu w zakresie podatku akcyzowego od paliw
silnikowych. Stawki oplaty emisyjnej wynosi¢ beda 80 zlotych za 1000 litrow benzyn
silnikowych i olejow napedowych (tj. 8 groszy za litr paliwa silnikowego).

VI

Na wskutek powyzszych zmian od dnia 1 stycznia 2019 r. znacznie wzrosty réwniez optaty za
sktadowanie odpadéw komunalnych na skladowiskach, jak rowniez w instalacjach RIPOK,
do ktérych w my$l art. 9e ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu
czystodci i porzadku w gminach (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289 z pézn. zm.) (u.c.p.g.),
podmiot odbierajgcy odpady odebrane od wiascicieli nieruchomosci zobowigzany jest
przekazywaé zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostatosci z sortowania
odpaddéw komunalnych przeznaczonych do sktadowania.

Majac na uwadze powyzsze, zasadnym jest nasz wniosek o zmiang zryczaltowancj
jednostkowej miesiecznej ceny za obstuge jednego mieszkanca o kwote 2,73 zl tj. do kwoty

10,19 zI brutto i tym samvm sporzadzenie aneksu nr 2 w opisanym zakresie. /
Z powz;éaniem
/
5, gj?
;f‘i ;’?
PREZES/ZARZADU

Wa Id\Qm g'gr St:;jsach
N

PZOM STRACH
Spdtha z opraniczong vdpowicdzialnodeig
Spakka Komandytowa
vl Przemystowa 7, 42-274 Konopiska
tel. 34 328 02 28, fax 34 328 35 58
ool UO00534022 REGON: 245051042
NIP: E700840870 rr rel. B0 Q0G001448



Ktobuck, 22 stycznia 2019 .

)

OR Rp.074.01 20791
OPINIA PRAWNA

1. Przedmiot opinii:

Odpowiedz na pytanie, czy Gmina Ktobuck moze zawrze¢ aneks do umowy nr
19/GOR/I1/2018 z 5.01.2018r. na odbiér | zagospodarowanie odpadow
komunalnych z nieruchomosci zamieszkatych potozonych na terenie Gminy
Ktobuck oraz jaka kwota podwyzki jest dopuszczalna, w przypadku gdy mozliwe

jest zawarcia aneksu do umowy.
2. Podstawa faktyczna:

Pismo Sekretarz Gminy Ktobuck z dnia 11 stycznia 2019 r. zawierajace prosbe o

wydanie opinii prawne;.
3. Podstawa prawna:

1) art. 142 ust. 5, art. 144 ust. 1 pkt 1 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku

Prawo zamowien publicznych, zwanej dalej pzp;

2) §8ust. 216, § 12 ust. 1, 2 oraz 3 umowy nr 19/GOR/I/2018 z dnia 5 stycznia
2018 r. na odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych z nieruchomosci

zamieszkatych potozonych na terenie Gminy Ktobuck, zwanej dalej umowa.
I

Kwestia zmiany umowy zawartej w trybie ustawy — Prawo zamowien publicznych
zostata uregulowana przez art. 144 pzp. Zgodnie z art. 144 ust. 1 pzp zakazuje sie
zmian postanowien zawartej umowy lub umowy ramowej w stosunku do tresci oferty,
na podstawie ktérej dokonano wyboru wykonawcy, chyba ze zachodzi co najmnigj
jedna z wymienionych w dalszej tresci przepisu okolicznosci. W omawianej kwestii
nalezy zwrdci¢ uwage na art. 144 ust. 1 pkt 1 pzp, ktory jako jedng z okolicznosci
umozliwiajgcych dokonanie zmiany, wskazuje sytuacje, w ktérej zmiany zostaty
przewidziane w ogtoszeniu o zamoéwieniu lub specyfikacji istotnych warunkow

zamoéwienia w postaci jednoznacznych postanowienn umownych okreslajgcych ich

Stronalz5



zakres, w szczegolnosci mozliwosé zmiany wysokosci wynagrodzenia wykonawcy, i

charakter oraz warunki wprowadzenia zmian.

Przechodzac do analizy postanowien umowy nr 19/GOR/I/2018 z dnia 5
stycznia 2018 r. nalezy zwrdci¢ przede wszystkim uwage na § 8 ust. 6 umowy, ktory
stanowi, ze cena zryczattowana za obstuge 1 mieszkanca nie moze ulec
podwyzszeniu przez caty okres obowigzywania umowy za wyjatkiem sytuacji
wskazanych w niniejszej umowie. Sama umowa wskazuje wiec, ze postanowienia
umowy dotyczace ceny moga zosta¢ zmienione jedynie w przypadkach okreslonych
w umowie. Takie przypadki umozliwiajace zmiany umowy w zakresie wynagrodzenia
zostaly przewidziane przez § 12 umowy. Z tredci § 12 ust. 1 umowy wynika
mozliwosé zmiany postanowien niniejszej Umowy w stosunku do tresci oferty
Wykonawcy w zakresie wynagrodzenia, o ktérym mowa w § 8 ust. 2 umowy. Zmiana
taka dopuszczalna jest w przypadku zmiany wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia
za prace albo wysokoéci minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie
przepiséw ustawy z dnia 10 paZzdziernika 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za
prace, a takze zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub wysokosci stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne Ilub
zdrowotne wynikajgcych wprost z przepisow prawa a majgcych istotny i bezposredni
wplyw na koszty $wiadczenia ustugi. Przepis ten umozliwia wigc zmiane
wynagrodzenia w przypadku zmiany wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za
prace. Taka konieczno$é, podniesienia wynagrodzenia ze wzgledu na wzrost
minimalnego wynagrodzenia w 2019 roku podnosit Wykonawca w pismie z dnia 27
grudnia 2018 r. Wskazac trzeba jednak takze na rozbiezno$¢ w sprawie okreslenia
liczby pracownikéw obstugujacych gmine Kiobuck — w pismie z 27 grudnia 2018 r.
Wykonawca wskazuje, ze tgcznie 8,09 pracownika w przeliczeniu na jeden etat
obstuguje w skali jednego miesiaca gmine Kifobuck, natomiast w pismie z dnia 8
pazdziernika 2018 r. wskazywat on iz pracownikdéw jest szesciu. Nalezy przy tym
zaznaczy¢, ze zgodnie z § 12 ust. 2 w zwiazku z wskazanymi w ust. 1
okolicznosciami dopuszczalne jest zmniejszenie lub zwiekszenie wynagrodzenia,
przy czym zwiekszenie wynagrodzenia dopuszczalne jest o kwote nie wiekszag niz
udokumentowany wzrost kosztéw $wiadczenia ustugi. Liczba oséb zatrudnionych

obstugujgcych w skali miesigca gmine Kifobuck ma bezposredni wptyw na

Strona2z5



zwiekszenie wynagrodzenia — w zwigzku z czym te kwestie powinny zostaé przez

Wykonawce odpowiednio udokumentowane.

Odnoszac sie do § 12 ust. 3 dopuszczajgcego zmiane umowy w zakresie
warunkoéw i sposobu spetniania przez Wykonawce $wiadczenia obejmujgcego
odbieranie | zagospodarowanie odpadow w przypadku zmiany przepisow
powszechnie obowigzujgcego prawa wptywajacych na sposob wykonania umowy
poprzez dostosowanie do warunkéw wynikajgcych z nowych przepiséw oraz w
granicach podyktowanych koniecznoscig tj. z wytaczeniem zmian dotyczacych
przepisdw o charakterze dyspozycyjnym nalezy stwierdzié, ze przepis ten nie dotyczy
postanowiert umowy odnoszacych sie do wynagrodzenia. Dotyczy on jedynie
warunkéw i sposobu spetniania przez Wykonawce $wiadczenia niepienieznego
obejmujgcego odbieranie i zagospodarowanie odpadéw w przypadku zmiany
przepisdw, czyli chociazby wszystkich kwestii dotyczacych sposobu, czestotliwosci
odbierania pojemnikéw, gromadzenia odpadoéw itp. Nalezy wskaza¢, ze § 12 ust. 1
wprost odnosi sie do kwestii zmiany wynagrodzenia i umozliwia te zmiane jedynie w
okreslonych przypadkach. Nie mozna wiec szeroko interpretowaé § 12 ust. 3, nie
odnoszac sig do § 12 ust. 1, jasno i wprost wskazujgcego na przypadki, w ktérych
istniejg  okolicznosci  umozliwiajagce  zwiekszenie badZz tez  zmniejszenie
wynagrodzenia. Nalezy tu odnie$¢ sie takze ponownie do art. 144 ust. 1 pzp
regulujgcego kwestig mozliwosci zmian postanowien zawartej umowy. Zdaniem
Jozefa Edmunda Nowickiego ,Z mozliwosci zmiany postanowieri zawartej umowy w
sprawie zamoéwienia publicznego na podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 zamawiajgcy
bedzie mogt skorzystac niezaleznie od wartosci modyfikacji. Istotne jest, aby istotne
zmiany postanowien zawartej umowy i warunki jej wprowadzenia zostaty okreslone w
postaci jednoznacznych postanowieri umownych, ktére bedg okreslaé ich zakres i
charakter oraz warunki wprowadzenia zmian, ktére bedg mogty obejmowaé réwniez
klauzule zmiany wynagrodzenia wykonawcy. Zmiany umowy dokonane na
podstawie art. 144 ust. 1 pkt 1 nie mogg jednak prowadzi¢ do zmiany charakteru
umowy lub umowy ramowej. Ze zmiang charakteru umowy bedziemy mie¢ do
Cczynienia np. w sytuacji zastgpienia danego przedmiotu zaméwienia innym lub w
sytuacji zmiany rodzaju zamoéwienia.” (Nowicki Jozef Edmund, Prawo zamowieri

publicznych. Komentarz aktualizowany). W zwigzku z tym, nalezy stwierdzié¢, ze

Strona3:z5



zmiana postanowien zawartej umowy jest mozliwa, gdy postanowienia umowne
okreslajace warunki wprowadzenia zmian zostaty okreslone w sposéb jednoznaczny
i bedg okresla¢ zakres, charakter, oraz warunki wprowadzenia zmian. Ten postulat z
pewnoscig realizuje § 12 ust. 1 jasno precyzujacy w jakich przypadkach moze dojsc
do zmiany wynagrodzenia. Nalezy takze wskaza¢, ze pismem z dnia 3 pazdziernika
2017 r. kierowanym do wszystkich wykonawcow biorgcych udziat w postepowaniu o
udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego przez Gmine Kilobuck,
precyzowat kwestie regulacji znajdujacej sie w § 12 ust. 1. Wskazywat on, ze zostat
wprowadzony w celu realizacji art. 142 ust. 5 pzp, ktéry stanowit, ze umowa zawarta
na okres dtuzszy niz 12 miesiecy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzenia
odpowiednich zmian w wysokosci naleznego wynagrodzenia wykonawcy w
przypadku zmiany stawki podatku VAT, wysokoéci minimalnego wynagrodzenia za
prace oraz zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym. Gmina Ktobuck w swoim
piSmie precyzowata, ze powyzsza regulacja nie moze by¢ wykorzystywana przez
wykonawce do podjecia negocjacji w sprawie zmiany naleznego wynagrodzenia w
celu zwigkszenia rzeczywistego zysku. Kazdy wykonawca musi udowodni¢

Zamawiajgcemu, ze wzrastaja koszty, o ktérych wyzej mowa.

Ponadto, zgodnie z orzeczeniem Sadu Rejonowego w Zambrowie z dnia 14
lipca 2015 r. | C 255/15 art. 144 ust. 1 p.z.p. krepuje w pewnym zakresie
kontrahentéw w zakresie modyfikacji stosunku zobowigzaniowego w sposéb
odmienny od SIWZ i dopuszcza takg mozliwosé tylko w sytuacjach wymienionych
wyczerpujaco w tym przepisie. Dotyczy¢ on moze zatem zmiany poszczegolnych
istotnych posfanowieﬁ umownych w drodze zgodnych o$wiadczen woli wszystkich
podmiotow stosunku zobowigzaniowego, natomiast nie moze by¢ zrédiem
roszczenia w braku zgody wszystkich kontrahentéw o ingerencje w tre$¢ umowy w
drodze orzeczenia sadowego. Przewidziana w umowie mozliwo$¢ dokonania zmiany
nie oznacza wiec roszczenia ze strony jednej ze stron umowy o ingerencje w tres¢
umowy na drodze sgdowej. Do zmiany wcigz konieczne jest zgodne o$wiadczenie

woli obu stron.
i

Odpowiadajac na pytanie dotyczace wysokosci kwoty podwyzki nalezy

wyjasni¢, ze zadanie takie nie moze stanowi¢ przedmiotu opinii prawnej, poniewaz

Stronadz5



jest to kwestia pozaprawna wymagajgca analizy rachunkowej propozycji ztozonych
przez wykonawce. Umowa zawarta przez strony jasno okredla, ze postanowienia
dotyczace wynagrodzenia moga by¢ zmienione jedynie w przypadkach okreslonych
w umowie. Nie jest mozliwe wiec zastosowanie przepisu art. 144 ust. 1 pkt 6 pzp
wprowadzajacego mozliwosé zmiany umowy zawartej w trybie zamowien publicznych
w przypadku gdy tgczna warto$é zmian jest mniejsza niz kwoty okreslone w
przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 i jest mniejsza od 10% wartosci
zamowienia okreslonej pierwotnie w umowie w przypadku zamdwien na ustugi lub
dostawy albo, w przypadku zamowien na roboty budowlane - jest mniejsza od 15%
wartosci zamowienia okreslonej pierwotnie w umowie. Wprowadzajgc do umowy
postanowienie § 8 ust. 6 stanowigce, ze ,cena zryczattowana za obstuge 1
mieszkanca nie moze ulec podwyzszeniu przez caty okres obowigzywania umowy za
wyjatkiem sytuacji wskazanych w niniejszej umowie” strony wytaczyty mozliwos¢
dokonania zmiany na podstawie przepisu art. 144 ust. 1 pkt 6 pzp. Kwestia
okreslenia wysoko$ci kwoty, ktéra moze zosta¢ zmieniona ze wzgleddéw okreslonych
w § 12 ust. 1 jest wiec kwestig pozaprawng — zaleze¢ bedzie ona od czynnikow w

niej okreslonych np. zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace.
IV. Wnioski koricowe:

1) Gmina Ktobuck moze zawrze¢ aneks do umowy nr 19/GOR/I/2018 z
5.01.2018r., jednak jedynie w przypadkach okreslonych w § 12 ust. 1.
Dopuszczalna jest wiec zmiana umowy w wyniku zmiany przepisow ustawy z

dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace.

2) § 12 ust. 3 nie moze by¢ podstawg do zmiany wysokosci wynagrodzenia,
poniewaz dopuszcza on zmiane umowy jedynie w zakresie warunkéw i sposobu

spetniania przez Wykonawce $wiadczenia.

3) Nie jest mozliwe zastosowanie art. 144 ust. 1 pkt 6 pzp jako podstawy do
dokonania zmiany wysokosci wynagrodzenia, poniewaz strony w umowie
postanowity, ze zmiany wynagrodzenia beda mozliwe jedynie w przypadkach

okreslonych w umowie.

Strona5z5



i

Z

i i

3 -

- A

Jy ;
ESEEEN B34 3
1 REGOR:
¥ q,,.r‘

43F
LL,Z ugi

o iz} Honopi
5 Dats wystawienia 0
= Data dostawy/wylkonania ustugl 33, 12.2048
= o — — — - = F o
oK TURA MR FARPC/GOOE3/01/19
Sprzedawca/podatnik Nabywca/platnik
FZ0# STRACH SPOLEA 7 DSRANICICWA ODROMIZDIIALNGECIA SPOLRR GHINA HLDBUCK
KOMERDYTEHA
Froeaysioua 7 U, 1 LISTORADE &
42-274 Heonopiske 45100 KiGRUCK
o e e
§ 1P:5732B50870 NIF: 5742055306
=Eposib zapiaty orzelew
- Terain: 24 dni uplywa 03.0F. 2015
o
vB&ﬂk
3 BAMK SRELDIIELLIY HORGRIBKA
Nr kenta  FL 81 8273 G008 5001 0000 J000 4352
e : ; . : : ; + +mmit +
L pl Mazwa towary lub usiugi | i ilotd iJedn.a. iCena bruttoifarzutiCena jedn. ! MWartodc 15¢] Heota 1 Hartodd |
P | ! i lbez rabaty IRabat | brutte | netks % | pedathu | brutte |
o | i i Pooizls Hadi = 1 {zh I T -2 3 B S -3 & i
Nl ; : : - : % Femt ; :
L1 1I0DBIER, TRAMNSRGRT I PEiL LG b 17705 51 7,460 0,00 7,461 122 323,2818 | 9 785, HGI l&2 109, 141
é% | IRBOSPODARGNANIE i i i ! | i Pl ! i
D1 |0DFADGY HOMUNGLHYCH 28 i i | | 1o i Il ! |
! IM-C 12/2018 ] s | ! i i j P x |
Sa; ; - : : ; + : 5 oo : +
i ORRIEM i I POIEE 103, 141
! | 128 323, 2818 | 9 785, BB1 132 105,141
i DOBotEWM | 122 323,28i%X] 9 7R%,B00 132 106,14
® -
- L
5..IDD ZERPLATY = 2= 109,14 =3
CSlownies sto trzydziesci dwa tysigce sto dziewigd ziotych cziernaicie groszy
2
Hldbiorca: Urzad Mia ;s. i w Higbuchku, ul, 11 listopada &, 42-100 Hlsbuck
=Szanowny kliencie adainistratorea Fana /Fani canych ossbowych jest PIOM STRACK 3p. z c.c. Sp. Koz siedzibg w Honopiskach pray ul. Frae
Sysla‘ﬁe} 7.
Pafstwa dane ossbowe 53 preetwarzane w celu realizacii usiug w zzbrecie gospedarkl copadasi.
Wigee] inforsacji na tesat przatwarzania danych osobowych jest dostepnych na Fanstws fycrenie w siedzibie firay,

podpis o050
dydrukowane 2 grograg

§

(W STV %

K.

ﬁ_

1ory

[=]
oL

by upowazniongj
u WAPROD Mag (wersja 8.40.2)

fakiurg wyst
F/RC/GO0ER/CLY




